
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Верещагинский образовательный комплекс»

ПРИКАЗ

20.03.2023 № 831-од

Об утверждении локальных актов 
по обработке персональных данных 
в МБОУ «ВОК»

На основании Устава МБОУ «ВОК», утвержденного постановлением 
администрации Верещагинского городского округа от 15.01.2020 
№ СЭД-254-01-01-17, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Политику обработки персональных данных МБОУ «ВОК» 
(прилагается).

2. Утвердить Положение об обработке персональных данных работников 
МБОУ «ВОК» (прилагается).

3. Утвердить Положение об обработке персональных данных учащихся 
МБОУ «ВОК» и третьих лиц (прилагается).

4. Утвердить Порядок уничтожения и обезличивания персональных 
данных в МБОУ «ВОК» (прилагается).

5. Признать утратившими силу локальные акты, утвержденные приказом 
от 02.03.2020 №235-од «Об утверждении положения и политики об обработке и 
защите персональных данных в МБОУ «ВОК».

6. Настоящий приказ вступает в законную силу с 01.04.2023.
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Корнилову Елену Николаевну.

О.В. Артемова


